
Interpellation till socialnämndens ordförande Annica Sjökvist rörande den stora 

rörligheten hos socialsekreterare i Kumla kommun 

 

I årsredovisningen för medarbetare 2025 framkom att 14 socialsekreterare slutat 

under året. Med en total arbetsstyrka av 42 socialsekreterare innebär detta att drygt 

en tredjedel av medarbetarna slutat, en oroande siffra. Vänsterpartiet har under 

många år lyft det viktiga förebyggande arbetet för barn och unga och detta har 

alltmer kommit i fokus genom ex. samarbete mellan skola och socialtjänst, mellan 

socialtjänst och barnhälsovården i Familjens hus m.m. Med en hög 

personalomsättning riskerar de höga ambitionerna att falla samman, uppstartat 

arbete fördröjs och viktiga uppgifter faller mellan stolarna. Socialsekreterarna är de 

som möter samhällets mest utsatta, barn, familjer, vuxna och att i en utsatt situation 

vid upprepade tillfällen tvingas knyta nya kontakter, försöka förmedla sin ofta svåra 

situation kan riskera att förtroendet för socialtjänsten nöts ner, att hoppet och tron på 

ett bättre liv nöts ner, risken att hemfalla åt missbruk, kriminalitet och hemlöshet ökar. 

Socialnämnden har visat överskott under flera år. Kostnaden för försörjningsstöd har 

minskat, gott så, om det betyder att fler får sin försörjning på annat sätt. Dock finns 

en farhåga att en förväntan från ledningen att fortsatt hålla nere kostnaderna för 

försörjningsstödet samtidigt som hushållens kostnader stiger tillsammans med 

arbetslösheten ökar pressen på den enskilde socialsekreteraren. Socialsekreterare 

blir man för att man vill hjälpa människor, inte för att säga nej.  

I årsredovisningen nämns att ett analysarbete ska ske för att identifiera orsakerna till 

den höga personalomsättningen. Då en förändring är av störst vikt för att inte de 

politisk högt satta målen ska bli en utopi väljer Vänsterpartiet att lyfta frågan även i 

fullmäktige. Vi undrar därför: 

- Vad har analysen visat? 

- Ser man någon skillnad mellan de olika verksamhetsområdena 

(försörjningsstöd, familjeärenden, missbruk)? 

- Vilka konkreta åtgärder planeras? 

- Hur ser personalomsättningen för socialsekreterarna ut för årets första 4-5 

månader ut?  

 

 

För Vänsterpartiet i Kumla 12/5 2026 

Margareta Hultman Brikell   


